[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____  декабря  2012 года № ____

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района»

В связи с необходимостью внесения изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района» утвержденный постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10 июля 2012 г. №413,  принимая во внимание письмо от 18.10.2012 г. № 01-6557 Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл, руководствуясь п. п.6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района» утвержденный постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10 июля 2012 г. № 413 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района», согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Администрации
	П.В. Столяров

исп. Акошкина Н.И

(83645) 7-17-55

Приложение

к постановлению Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

от _________________ № _______

Изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Звениговского муниципального района» утвержденный постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10 июля 2012 г. №413

1) первый абзац пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Получателями муниципальной услуги являются владельцы рекламных конструкций собственники или иные указанные в частях 5 - 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» законные владельцы соответствующего недвижимого имущества физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели, либо их уполномоченные представители (далее - заявители), обратившиеся с запросом о предоставлении муниципальной услуги в устной, письменной или электронной форме.»;
2) в абзацах шестом, седьмом пункта 1.5 слова «на текущий момент» исключить;
3) абзац четвертый пункта 1.6. дополнить словами «В дни, предшествующие нерабочим праздничным дням, продолжительность рабочего дня Администрации сокращается на один час.»;
4) в абзаце седьмом пункта 1.6. после слова «и» дополнить словом «нерабочие»;
5) в абзаце десятом пункта 1.6 слова «в сети Internet» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

6)  в абзаце восьмом пункта 1.7 слово «поступления» заменить словом «регистрации»;

7) в абзацах третьем пункта 2.3, четвертом пункта 3.1 слово «уведомление» заменить словом «решение»;
8) абзац третий пункта 2.6.1. после слова «паспорт» дополнить словами «или иного документа, удостоверяющего личность»;
9) в абзаце четвертом пункта 2.6.1. слово «зарегистрировано» заменить словами «не зарегистрировано»;

10) второй абзац пункта 2.7 слово «нет» заменить словами «при согласии заявителя устранить выявленные недостатки в представленных документах»;
11) в абзаце первом пункта 2.11 слово «запроса» заменить словом «заявления»;

12) в абзаце втором пункта 2.11 слова «Время приема документов» заменить словами «Срок регистрации заявления»;
13) в абзаце девятом пункта 2.13 слова «удовлетворенность заявителей, выражающаяся в отсутствии» заменить словом «отсутствие»;

14) в абзаце третьем пункта 3.1 слова «прием и» исключить;
15) в абзаце третьем пункта 3.2.4 слова «приема документов» заменить словами «регистрации заявления»;

16) абзац четвертый пункта 3.2.4 после слова «резолюции» дополнить словами «, в день ее поступления»;
17) первое предложение абзаца второго пункта 3.3.1 исключить;
18) в абзаце десятом пункта 3.3.1 слова «о госпошлине» заменить словами «об уплате госпошлины»;

19) в абзаце одиннадцатом пункта 3.3.1 слова «после регистрации» заменить словами «после дня регистрации»;

20) абзац двенадцатый пункта 3.3.1 исключить;
21) в пункте 3.3.2 слово «мотивированного» исключить, дополнить словами «Максимальный срок выполнения процедуры - 5 дней.»;
22) пункт 3.4.1. изложить в следующей редакции:

«После согласования с заместителем главы Администрации проект Разрешения (по форме согласно Приложению 1 к Регламенту)  или уведомление об отказе в выдаче такого Разрешения (по форме согласно Приложению 3 к Регламенту) сектор архитектуры направляет главе Администрации для подписания. Данные документы подписываются главой Администрации и регистрируются в журнале регистрации. Максимальный срок выполнения процедуры - 14 дней.»;
23) в пункте 3.4.2 слова «выдается заявителю под роспись» заменить словами «выдается (направляется) заявителю»;
24) в пункте 3.4.3 слова «в соответствии с п. 2.8 Регламента» заменить словами «при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего Регламента»;
25) пункт 3.4.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Уведомление об отказе в выдаче Разрешения на установку рекламной конструкции направляется почтой в срок, не превышающий двух месяцев со дня приема от заявителя необходимых документов.»

26) в абзацах третьем, четвертом пункта 3.5 слово «предоставлена» заменить словом «предоставляется»;

27) пункт 4.2 изложить в следующей редакции»

«Проверки могут быть плановыми и внеплановыми согласно поступления жалобы заявителя на действие и/или (бездействие) должностного лица, участвующего в предоставлении муниципальной услуги. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги, или вопросы, связанные с исполнением административной процедуры. Проверка также может проводиться по конкретному обращению заинтересованных лиц. Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем одела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры.

28) в абзаце первом пункта 5.1. после слов «(бездействия)» дополнить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу»;
29) абзац третий пункта 5.1 исключить;

30) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»
31) абзац второй пункта 5.4 исключить;
32) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

33) приложении 2 изложить в новой редакции (прилагается);

34) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);

35) в приложении 4 слова «аннулирование таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций,» исключить.

36) в приложении 5 слова «уведомления об отказе в подготовке и выдаче Разрешения» заменить словами «решения об отказе в подготовке и выдаче Разрешения».
Приложение 2

к Регламенту

Заявление

	1
	Данные о заявителе

	1.1
	Наименование юридического лица

(индивидуального предпринимателя)

	1.2
	Юридический адрес

	1.3
	Дата и номер свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	1.4
	Ф.И.О. руководителя (заполняется полностью)

	1.5
	Телефон, факс, e-mail (при наличии)

	2
	Данные о собственнике или ином законном владельце недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция

	2.1
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	2.2
	Юридический адрес

	3
	Сведения о рекламной конструкции

	3.1
	Предполагаемое место установки

	3.2
	Тип рекламной конструкции

	3.3
	Тип информационного поля

	3.4
	Площадь информационного поля (м2)

	3.5
	Наличие ночной подсветки

	3.6
	Количество сторон

	4
	Рекламопроизводитель (разработчик)

	4.1
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица

	4.2
	Юридический адрес

	5
	Перечень представленных документов:

	5.1
	Документы, подтверждающие права заявителя на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция (представляются по желанию заявителя)

	5.2
	Документы, подтверждающие согласие собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому планируется присоединение рекламной конструкции

	5.3
	Документ, подтверждающий уплату государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (представляются по желанию заявителя)

	5.4
	Дизайн-проект рекламной конструкции

	5.5
	Иные документы, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции

1. Достоверность представленных

Дата подачи заявления:
сведений подтверждаю:
«_____»______________201__г.________________________/ ____________________________________________/

Приложение 1

к Регламенту

УТВЕРЖДАЮ
_________________

РАЗРЕШЕНИЕ

НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Дата выдачи  «_____»____________201___г.

№___________________

Действительно до «_____»__________ 201___г.

Владелец рекламной конструкции__________________________________________

наименование, Ф.И.О., адрес

Тип рекламной конструкции_______________________________________________
Тип информационного поля_______________________________________________
Площадь информационного поля___________________________________________
Наличие подсветки и тип _________________________________________________
Место установки
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________
Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция____________________________________________________________

наименование, Ф.И.О., адрес

приложение 3

к Регламенту

РЕШЕНИЕ

ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

Дата  «_____»___________ 201___г.

№__________________ _

В соответствии с частью 15 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» отказать ___________________________________________________

наименование, Ф.И.О. заявителя

в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции - _______ ____________________

_______________________________________________________________________,

размещенной по адресу: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

по следующим основаниям:  ______________________________________________
_______________________________________________________________________.

Должность уполномоченного сотрудника

органа, осуществляющего выдачу разрешения                                                          Ф.И.О.